ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
21.08.2014 г. №29/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 21.08.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

18.08.2014 г. № 01-15/854 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») в соответствии с
утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из трех членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы три, кворум для
принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О награждении Почетной грамотой саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» членов Партнерства, их руководителей и специалистов.

2. О применении меры дисциплинарного воздействия (прекращение действия
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства) в отношении членов Партнерства на
основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

3. Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала».

4. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

5. О выдаче членам саморегулируемой организации НГ1 «Строители Урала»
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

6. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НГ1
«Строители Урала».

7. Об утверждении дополнительного графика проведения плановых проверок
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в 2014 году.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» членов Партнерства, их
руководителей и специалистов
РЕШИЛИ:

1.1. Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» за высокие показатели в производственной деятельности,
заслуги в области строительства члена Партнерства Общество с ограниченной
ответственностью «Энергопроммонтаж» (г. Пермь).

1.2. Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» за добросовестный труд, значительный вклад в развитие

строительной отрасли и высокие производственные показатели следующих руководителей и
специалистов членов Партнерства:

№ Фамилия имя отчество Должность
1 . Тиунов Алексей Валентинович исполнительный директор

Закрытого акционерного общества
«Куйгурская ПМК-2»

2. Чудинов Александр Васильевич монтажник 5 разряда
Общества с ограниченной ответственностью

«Бином»

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия
(прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) в
отношении членов Партнерства на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

Дисциплинарной комиссией НП «Строители Урала» (протокол от 04.08.2014 № 54)
рассмотрены факты нарушений членами Партнерства ООО «Теплогаз» (ИНН 5933006627),
ООО «Дорстрой-Инжиниринг» (ИНН 5904229925), ООО «ТрестГеоСтрой» (ИНН 7203208215),
ООО «Гамбит» (ИНН 8613001230) Требований к страхованию членами саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» гражданской ответственности
в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (Приложение к Правилам
саморегулирования).

В связи с нарушениями Требований к страхованию действие свидетельств о допуске
указанных членов Партнерства было приостановлено по 21.08.2014 г. В установленный срок
члены Партнерства нарушения не устранили. Дисциплинарная комиссия саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» передала на рассмотрение Совету Партнерства вопрос о
применении в отношении ООО «Теплогаз» (ИНН 5933006627), ООО «Дорстрой-Инжиниринг»
(ИНН 5904229925), ООО «ТрестГеоСтрой» (ИНН 7203208215) ООО «Гамбит» (ИНН
7202222785) меры дисциплинарного воздействия -  прекращение действия свидетельства о
допуске.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи
55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие свидетельства о
допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, следующих
членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала»:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН/ОГРН

№ свидетельства
о допуске,

дата выдачи
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«Теплогаз»
5933006627/

1085933000691
12590190-03,
21.11.2012

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Дорстрой-Инжиниринг»

5904229925/
1105904007725

13590600-01,
14.08.2013

3. Общество с ограниченной ответственностью
«ТрестГ еоСтрой»

7203208215/
1077203065202

12720683-01,
26.12.2012

2

4. Общество с ограниченной ответственностью 8613001230/ 12860797-01,
«Г амбит» 1028601581546 01.02.2012

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, влечет последствия, указанные в пункте 5
части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов Партнерства в связи с отсутствием
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Предлагается исключить из членов Партнерства ООО «Теплогаз» (ИНН 5933006627),
ООО «Дорстрой-Инжиниринг» (ИНН 5904229925), ООО «ТрестГеоСтрой» (ИНН 7203208215),
ООО «Гамбит» (ИНН 8613001230).
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 16 статьи 55.8. пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» следующих юридических лиц:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН/ОГРН

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Теплогаз»

5933006627/1085933000691

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Дорстрой-Инжиниринг»

5904229925/1105904007725

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Т рестГ еоСтрой»

7203208215/1077203065202

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Г амбит»

8613001230/1028601581546

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Строители Урала»,
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо и индивидуального предпринимателя:

№ Полное наименование ИНН/ ОГРН
1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮниСфера» 5906120754/

1135906003210
2. Индивидуальный предприниматель Бабочкин Сергей

Максимович
450100255774/

304450134600355

3

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

5.1. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«ЮниСфера»

5906120754 14590913-
21082014-00

5.2. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Индивидуальный предприниматель Бабочкин
Сергей Максимович

450100255774 14450914-
21082014-00

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НП «Строители Урала»,
РЕШИЛИ:

6.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Прокси»

5903029842 14590641-
13102010-03

6.2. Внести изменение в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в

4

размере 700 000 (семьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один
миллион) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Югорская строительная компания»

8606014447 14860693-
13042011-04

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении дополнительного графика
проведения плановых проверок саморегулируемой организации НИ «Строители Урала» в 2014
году
РЕШИЛИ:

Утвердить дополнительный график проведения плановых проверок в 2014 году на
осуществление контроля за соблюдением членами НП «Строители Урала» требований к
выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, правил контроля в области саморегулирования,
требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования согласно
приложению 1 к настоящему протоколу.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова

5

Приложение 1
к протоколу Совета
НП «Строители Урала»
от 21.08.2014 г. №29/14

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК
В 2014 ГОДУ

на осуществление контроля за соблюдением членами НП «Строители Урала»
требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, правил контроля в области
саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации и правил

саморегулирования

№
п/п ОПФ Наименование ИНН Место нахождения

Дата
проведения
проверки

Вид
проверки

1 2 3 4 5 6 7
НП «Строители Урала»

1 ООО Арина-эксперт 5920025189 617760, Пермский
край.

г. Чайковский, ул.
Ленина, д. 3, кв. 39

22.09.2014
10-00

докумен
тарная

2 ООО КомплексСтрой 5918837553 618900, Пермский
край, г. Лысьва,

ул. Коммунаров, д.
24

23.09.2014
10-00

докумен
тарная

3 ООО Строительное
управление

8107010408 619000, Пермский
край. г. Кудымкар.
ул. Свободы, д. 58

24.09.2014
10-00

докумен
тарная

4 ООО Техстройнадзор 5906124780 614017, Пермский
край, г. Пермь,

ул. Лебедева, д. 40А

25.09.2014
10-00

докумен
тарная

Обособленное подразделение в г. Кургане
1 ООО Управляющая 7449107680 454119, Челябинская 23.09.2014 докумен-

компания область. 10-00 тарная
«БАЗИС» г. Челябинск,

Копейское шоссе, д.
40

6